
Página 8864Número 68	 Viernes, 22 de marzo de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

1416	 Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad 
Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre 
la instalación “Proyecto de L.A.M.T. 20 Kv para interconexión de L\ 
Eurolonja con L\ Cespa” en el término municipal de Las Torres 
de Cotillas. (Murcia). (Expte. 1J23EX000009).

Con fecha de fecha 7 de noviembre de 2022 (B.O.R.M. de 26/4/2023, 
n.º 95)) se ha dictado Resolución por la Dirección General de Energía y Actividad 
Industrial y Minera por la que se autoriza y reconoce la utilidad pública de la 
instalación “proyecto de l.a.m.t. 20 kv para interconexión de L\Eurolonja con 
L\Cespa” en el término municipal de las torres de cotillas. (Murcia) (Expte. 
4E21ATE14656).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de 
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad 
de ocupación de los bienes o adquisición de los derechos afectados por la obra 
proyectada, e implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos del art. 
52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A petición de la empresa beneficiaria, I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, 
S.A.U con C.I.F. n.º A95075578, que ha justificado haber intentado sin éxito 
la adquisición amistosa de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente 
expropiatorio, siguiendo los trámites previstos en el artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de 
las fincas, según el orden que figura en el Anexo a la presente Resolución y en el 
tablón de edictos del citado Ayuntamiento, los siguientes días:

Fecha y hora: el próximo día 23 de abril de 2024, a partir de las 13:30 horas.

Lugar: en las siguientes dependencias del Ayuntamiento de Las Torres de 
Cotillas: ubicada en Plaza Adolfo Suarez n.º 1, 30565 de Las Torres de Cotillas.

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el BORM, así como en dos diarios de 
los de mayor difusión y, además, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término 
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiación, para su exposición en 
el tablón de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el artículo 44 
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Común de la 
Administraciones Publicas, se publicara en el Boletín Oficial del Estado, a los efectos 
de notificación a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el expediente 
o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

NPE: A-220324-1416



Página 8865Número 68	 Viernes, 22 de marzo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Todos los interesados así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto 
estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, a 15 de marzo de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente, 
Universidades, investigación y Mar Menor,.P.D., el Director General de Energía y 
Actividad Industrial y Minera. (Orden de delegación de 26 de septiembre de 
2023, BORM del 28 de septiembre de 2023 numero 225), Federico Miralles Pérez.

Anexo

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.

FINCA 
N.º

TITULAR POLÍGONO PARCELA FECHA HORA

1 FRANCISCO TORRES OÑATE 10 95 23/04/2024 13:30
3 AGROPOR S.L. 10 98 23/04/2024 13:45

NPE: A-220324-1416


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2266/2024	Resolución de 21 de marzo de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se publica en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” el acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de fecha 21 de marzo
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2009/2024	Resolución de 11 de marzo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Javier Valenzuela Manzanares.
	2010/2024	Resolución de 11 de marzo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad. 
	2011/2024	Resolución de 11 de marzo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra profesor titular de Universidad a don Antonio Cano Lario.
	2012/2024	Anuncio de la Resolución R-318/2024 de 11 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2238/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el levantamiento de la suspensión que fue acordada por la Resolución del mismo Órgano Directivo de 20 de febrero de 2024, del proceso selectivo para cubrir 
	2246/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de 10 de marzo de 2024 (BORM n.º 66, de 20 de marzo) de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones est
	1968/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la rel
	2237/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Administración de dicho Organismo, que ratifica el Acuerdo suscrito entre el Servicio Murciano de Salud y las organi
	2240/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a D.ª Águeda María Martínez Muñoz, personal estatutario fijo en la categoría de personal de servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar seleccionada e
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2228/2024	Resolución definitiva de concesión de la ayuda destinada al establecimiento de personas jóvenes agricultoras, en el marco del Plan Estratégico de la PAC de España, período 2023-2027.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2188/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación “Proyecto de L.A.M.T. 20 Kv para interconexión de L\ Eurolonja con L\ Cespa” en el término municipal de L
	2230/2024	Resolución por la que se da publicidad al Plan Operativo Anual de Prevención, Vigilancia y Extinción de Incendios Forestales en la Región de Murcia 2024.
	1990/2024	Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite informe de impacto ambiental AAI20220017 sobre proyecto de ampliación de la capacidad de tratamiento de planta de compostaje sita
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	2167/2024	Modificación del extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia no competitiva, destinadas a incentivar l
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2201/2024	Extracto de la Orden de 15 de marzo de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan subvenciones a ayuntamientos de la Región de Murcia y a entidades privadas sin fines de lucro para la realización 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2199/2024	Corrección de errores del extracto de la Resolución de 11 marzo de 2024, de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación dirigidos a la calificación y recualificación de prof
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1988/2024	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto, de L.A./S.M.T. 20 KV para interconexión L\Las Atalayas con L\Pliego, situada en paraje “El Bárbol” Mula (Murcia), expediente 4E22ATE24806 a instancia de I-DE Redes E
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1974/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con carácter de monumento, a favor de la Casa Maestre de Cartagena, expediente
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	7733/2023	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se desestima la solicitud de Exelio Energy Trading, S.L. de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la planta solar fotovolt
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1958/2024	Decreto relativo a resolución de concurso de méritos y nombramiento de Agente de Policía Local mediante sistema de movilidad del Ayuntamiento de Abanilla.
	1960/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General del año 2024.
	Alguazas
	1995/2024	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos. Primer trimestre de 2024.
	1997/2024	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal de martes y viernes, primer trimestre de 2024.
	Alhama de Murcia
	2013/2024	Aprobación definitiva y publicación de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas.
	Caravaca de la Cruz
	2161/2024	Bases para la provisión, por libre designación, de un puesto de Jefe del Servicio Jurídico Administrativo de Urbanismo.
	2162/2024	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo de Técnico de Administración General.
	Jumilla
	1647/2024	Aprobación inicial de la modificación del PGMO de Jumilla, ampliación de suelo destinado a sistema general, equipamiento, cementerio municipal.
	1660/2024	Aprobación inicial del Plan de Acción por el Clima y la Energía Sostenible de Jumilla (PACES).
	1999/2024	Anuncio de formalización de concesiones del uso privativo de dominio público forestal para las actividades mineras de explotación de diversas canteras en el término municipal de Jumilla.
	Molina de Segura
	1747/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Asesor/a Jurídico/a.
	Torre Pacheco
	1717/2024	Edicto bases puesto responsable programa Trabajo Social.
	1800/2024	Edicto rectificación nombramiento funcionarios.
	1830/2024	Edicto publicación modificación del Reglamento de Limpieza Municipal y Gestión de Residuos del Ayuntamiento de Torre Pacheco.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-21T21:52:27+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



